
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 709 del 30-11-2022

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 709
del 30-11-2022

Ufficio: UFFICIO MANUTENZIONI E HARDWARE-SOFTWARE
Numero di Settore: 346

Oggetto:AFFIDAMENTO AD AGENZIA INTERINALE OASI LAVORO
SPA DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A
TEMPO DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE TECNICO
CATEGORIA C1 (C.U.P. C37H20000930001 - SMART C.I.G.
Z7A38CF14B).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 162 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il bilancio di esercizio
2022/2024;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 06/04/2020 di attribuzione dell’incarico di posizione
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

RICHIAMATO l’art. 1 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 e recante “Misure urgenti per
il rafforzamento della capacità amministrativa delle Pubbliche amministrazioni funzionale
all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”,
convertito in legge n. 6 agosto 2021, n. 11;

PRESO ATTO che questo Comune è risultato aggiudicatario del contributo di € 960.000,00
di cui all’art. 1 comma 139 L. 145/2018 oltre ad € 96.000,00 del contributo aggiuntivo ex art. 7
DPCM 28 luglio 2022 pari al 10% dell’importo originariamente finanziato;

CONSIDERATO il permanere della carenza di personale di ruolo;

DATO ATTO che si intende avvalersi di un istruttore tecnico categoria C1 per il
perseguimento degli obiettivi del PNRR, per un periodo di mesi sei;



COMUNE DI PORTO VIRO

CONSIDERATO che il costo del servizio in questione è inserito nel quadro economico dei
lavori “Interventi di messa in sicurezza ponte gramignara sul collettore padano polesano - C.U.P.
C37H20000930001”;

CONSTATATO:
che in relazione al Servizio in oggetto non sono attive convenzioni “CONSIP” alla data odierna;
che con Legge 6 luglio 2012, n. 94, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7
maggio 2012, n. 52 è stato introdotto l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di
ricorrere – ai fini dell’affidamento di appalti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario – al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP,
oppure ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa, ai fini
dell’acquisizione di beni e servizi;
che a seguito verifica effettuata sul sito “acquistinretepa.it” non risulta presente sul Me.Pa un
bando o metaprodotto avente ad oggetto il servizio in argomento;

TENUTO CONTO che in G.U. Serie Generale n. 91 del 19/4/2016 - Suppl. Ordinario n. 10
è stato pubblicato il D. Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture" - denominato Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;

VISTO in particolare l'art. 36 inerente i contratti sotto soglia comunitaria e tenuto conto che
la fornitura in parola per entità e tipologia sarebbe riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2,
lettera a) dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e, quindi, mediante affidamento diretto, adeguatamente
motivato;

CONSIDERATO:
che negli scorsi anni si è provveduto all’assunzione diverse figure professionali (B1, C1, D1)
tramite l’Agenzia interinale Oasi Lavoro Spa di Padova, a seguito della verifica di tre preventivi
trasmessi dalla stessa e da altre due Agenzie: Adecco di Rovigo e Randstad di Rovigo;
che con la suddetta Agenzia interinale Oasi Lavoro Spa, si è creato un ottimo e corretto rapporto
di lavoro e quindi è stato richiesto un ulteriore preventivo per l’assunzione di cui trattasi;

VISTA la proposta commerciale in data 22/11/2022 (Prot. arrivo n. 22822/22), trasmessa
dall’Agenzia interinale OASI LAVORO Spa, con sede in 40127 Bologna, Via C. Masetti 5, Filiale
di via dell’Industria 23 35129 Padova (PD), che ha offerto il prezzo di € 19,45 oltre ad IVA su
aggio per ora di lavoro, per l'assunzione a tempo determinato di un istruttore tecnico in categoria
contrattuale C1;

RITENUTO di acquisire, su modello che sarà messo a disposizione dell’aggiudicatario, la
dichiarazione della ditta in materia di prevenzione della corruzione (Legge n. 190/2012 e D. Lgs. n.
33/2013) e del conto corrente dedicato (Legge n. 136/2010 e s.m.i.);

ATTESO, che mediante accesso nel portale internet, l’ANAC ha attribuito il codice C.I.G.
n. Z7A38CF14B;

VISTO l’art.6 della legge 241/1990, il quale dispone che il responsabile del procedimento
valuta, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti
che siano rilevanti per l'emanazione di provvedimento; accerta di ufficio i fatti, disponendo il

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 709 del 30-11-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

compimento degli atti all'uopo necessari, e adotta ogni misura per l'adeguato e sollecito svolgimento
dell'istruttoria;

VISTO l’art. 163, D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato
informato l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale
informatico in uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

RISCONTRATO che l’istruttore amministrativo del presente provvedimento non ha
comunicato alcun conflitto di interessi come previsto dall’art. 42 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli
effetti delle disposizioni di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.;

DETERMINA

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento;1.

di approvare la proposta commerciale trasmessa in data 22/11/2022 (Prot. arrivo n. 22822/22)2.
dall’Agenzia interinale OASI LAVORO Spa, con sede in 40127 Bologna, Via C. Masetti 5,
Filiale di via dell’Industria 23 35129 Padova (PD), per l'assunzione a tempo determinato di un
istruttore tecnico in categoria contrattuale C1 per la durata di mesi 6 con orario pari a 36 ore
settimanali, come specificata in narrativa, che depositata agli atti d’ufficio, ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

di dare atto che il costo del servizio in questione è inserito nel quadro economico dei lavori3.
“Interventi di messa in sicurezza ponte gramignara sul collettore padano polesano - C.U.P.
C37H20000930001”;

di affidare il servizio in oggetto alla suddetta Agenzia Interinale, Padova, per la durata di mesi 64.
e più precisamente dal 12/12/2022 al 11/06/2023;

di impegnare l’importo di € 20.000,00 in favore della ditta sopracitata con imputazione al5.
capitolo 9041/U;

di dare atto che la ditta affidataria del servizio con apposita dichiarazione dovrà impegnarsi a6.
rispettare tutte le norme previste dalla legge n.136/2010 “Piano straordinario contro le mafie,
nonché delega al Governo in materia antimafia” con particolare riguardo alla tracciabilità dei
flussi finanziari ed, in particolare, a comunicare all’ Ente (stazione appaltante) gli estremi
identificativi dei conti correnti accesi presso banche o presso la società Poste Italiane S.p.A. e
dedicati - anche in via non esclusiva - alla commessa pubblica relativa al presente appalto, entro
sette giorni dalla loro accensione, nello stesso termine si obbliga/obbligherà a comunicare le
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tali conti;

di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di7.
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 709 del 30-11-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Siviero Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 709 del 30-11-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 709 del 30-11-2022

Ufficio: UFFICIO MANUTENZIONI E HARDWARE-SOFTWARE
Numero di Settore: 346

Oggetto: AFFIDAMENTO AD AGENZIA INTERINALE OASI LAVORO SPA
DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO
DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C1
(C.U.P. C37H20000930001 - SMART C.I.G. Z7A38CF14B).

CIG Z7A38CF14B
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 01-12-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   863 del 01-12-2022 a Competenza   CIG Z7A38CF14B

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       9041 / Articolo
RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA PONTE DELLA GRAMIGNARA (VEDI CAP. 9041/E e EURO 15.000,00 AVANZO
IN CONTO CAPITALE 2021)

Causale AFFIDAMENTO AD AGENZIA INTERINALE OASI LAVORO SPA DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE
LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C1 (C.U.P.
C37H20000930001 - SMART C.I.G. Z7A38CF14B).

Importo 2022 Euro 20.000,00

Beneficiario     11168  OASI LAVORO S.P.A.

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 709 del 30-11-2022


